
- 1 -

令和２年 ３月３１日

地 域 の 皆 様
保 護 者 様

丹波篠山市立古市小学校
校長 荻野孝幸

令和２年度４月初めの下校時刻について

春暖の候、皆様方におかれましては、ご健勝にてお過ごしのことと存じます。日頃は、
学校教育振興にご理解・ご協力をいただいておりますこと、また、児童の安全見守りにご
協力いただいておりますことを厚くお礼申しあげます。

さて、コロナウイルス感染防止のための休校等がありましたが、令和２年度４月第１週
の下校時刻・各交通機関の発車時刻を以下の（１）（２）のとおりにさせていただきます。
ご確認いただきますとともに、ご協力の程、よろしくお願いいたします。

また、令和２年度より新教育要領が実施されます。３、４学年の外国語活動の本格実施
と５，６学年の外国語科の教科化に伴い、３～６学年の授業時間が増えます。それに加え、
３月１４日から JR の発着時刻が変更されたことに伴い、令和２年度の通常授業の下校時
刻・各交通機関の発車時刻を以下の（３）（４）ようにしております。 (裏面参照）

保護者の皆様には、下校時刻の変更に伴い、お迎えやご家庭での習い事等の時間変更等、
お手数をおかけいたします。何卒、ご理解・ご協力をお願いします。

記

（１） ４月第１週の下校時刻

月 日 下 校 時 刻
４月 ７日（火）始業式 ２年～６年終会 １１時０５分
４月 ８日（水）入学式 ２年～６年終会 １１時０５分
４月 ９日（木）午前中授業 全校終会 １１時０５分
４月１０日（金）給食開始 全校終会 １４時１０分
※ 新学期の給食開始は、４月１０日（金）です。

（２） ４月第１週の各交通機関の発車時刻

① スクールバス ② ＪＲ
月 日 古市小出発時刻 月 日 古市駅発

４月 ７日（火） ４月 ７日（火）
４月 ８日（水） １１時３０分 ４月 ８日（水） １１時２８分
４月 ９日（木） ４月 ９日（木）
４月１０日（金） １４時１０分 ４月１０日（金） １４時２７分

③ 神姫バス
月 日 草野方面 国道古市発車時刻 牛ヶ瀬方面 国道古市発車時刻

４月 ７日（火）
４月 ８日（水） １１時３０分 １１時４５分
４月 ９日（木）
４月１０日（金） １４時３４分 １４時５８分


